（現 株式会社メタルフィット）の

株式を取得することについての株式

譲渡契約を締結し、平成16年８月５

日に147,980千円と引換えに加藤正

雄氏・加藤幾子氏から302千株を取

得することとなっておりました。し

かしながら、当社は加藤正雄氏らに

対し、株式譲渡契約における表明保

証違反に基づき履行の前提条件が満

たされていないことを理由に履行を

留保する旨の通知を行いました。

これに対し、平成16年10月20日、加

藤正雄氏・加藤幾子氏を原告し、当

社を被告とする、147,980千円余の

金員の支払いを求める訴訟が提起さ

れており、当社としては、前記表明

保証違反に基づく損害賠償請求を含

め、全面的に争う予定です。

(2) 連結子会社である㈱ゼファー

不動産投資顧問は、平成17年11月

11日開催の取締役会において、同

社が保有する当社発行済株式を第

三者に譲渡する決議を行い、平成

17年11月14日及び平成17年11月15

日付けで当社株式を譲渡致しまし

た。

１. 株式数

 当社普通株式 7,000株

２. 譲渡価額

 2,291,520,000円

３. 譲渡の方法

 市場外での相対取引

４．株式の譲渡日

 平成17年11月14日及び平成17年

11月15日

(3) 当社は、当社の100％子会社

であるエヴァソンマッコイホーム

ズ㈱の株式を創建ホームズ㈱に譲

渡する旨の基本合意書を、平成17

年12月２日付けで締結致しまし

た。

１．株式譲渡の理由

 当社のグループ事業戦略の一環

として譲渡を決定したものです。

２．売却する相手先の名称

 創建ホームズ㈱

３．売却時期

 平成18年３月１日（予定）

４．売却する子会社の名称及び事

業内容

５．売却する株式数、売却価額、

売却損益及び売却後の持分比率

売却株数 480株

売却価額 未定

売却損益 未定

異動前持分比率 100％

異動後持分比率  －％

商号 エヴァソンマッコイ

ホームズ株式会社

事業内容 輸入注文住宅の企

画、設計、施工、販

売及び監理

―─────

２【中間財務諸表等】

(1）【中間財務諸表】

①【中間貸借対照表】

前中間会計期間末

(平成16年９月30日現在)
当中間会計期間末

(平成17年９月30日現在)
前事業年度要約貸借対照表
(平成17年３月31日現在)

区分
注記
番号 金額（千円）

構成比
（％）

金額（千円）
構成比
（％）

金額（千円）
構成比
（％）

（資産の部）

Ⅰ 流動資産

１．現金及び預金   9,245,532  9,822,589 8,733,931

２．受取手形   4,401,092  1,993,250 4,634,723

３．売掛金   73,521  33,163 84,930

４．完成工事未収入金   79,019  52,546 374,982

５．販売用不動産 ※２ 1,754,777  7,914,709 4,390,934

６．仕掛販売用不動産 ※２ 41,526,543  36,683,726 33,816,034

７．未成工事支出金   1,425,866  2,566,110 1,241,757

８．未成業務支出金   35,419  － 1,263

９．販売用不動産出資金等 ※５ 2,091,093  11,382,031 6,680,438

10．商品   692,328  183,522 202,753

11．前渡金 ※２ 7,919,881  9,664,603 12,754,498

12．前払費用   1,024,072  2,267,894 984,589

13．繰延税金資産   34,907  170,229 249,327

14．その他 ※３ 998,081  834,934 1,436,597

貸倒引当金   △37,084  △131,307 △132,071

流動資産合計   71,265,052 96.7 83,438,004 81.0  75,454,692 96.8

Ⅱ 固定資産

１．有形固定資産 ※1,2

(1）建物   349,509  145,264 168,497

(2) 土地   183,426  50,699 60,722

(3) その他   197,463  78,840 176,986

有形固定資産合計   730,399 1.0 274,805 0.3  406,206 0.5

２．無形固定資産   101,021 0.1 388,521 0.4  109,078 0.1

３．投資その他の資産

(1) 関係会社株式   －  17,866,234 1,365,280

(2) その他   1,581,412  1,038,442 646,796

貸倒引当金   －  － △198

投資その他の資産合計   1,581,412 2.2 18,904,677 18.3  2,011,878 2.6

固定資産合計   2,412,832 3.3 19,568,004 19.0  2,527,163 3.2

資産合計   73,677,884 100.0 103,006,009 100.0  77,981,855 100.0

前中間会計期間末

(平成16年９月30日現在)
当中間会計期間末

(平成17年９月30日現在)
前事業年度要約貸借対照表
(平成17年３月31日現在)

区分
注記
番号 金額（千円）

構成比
（％）

金額（千円）
構成比
（％）

金額（千円）
構成比
（％）

（負債の部）

Ⅰ 流動負債

１．支払手形   4,755,426  5,158,718 11,256,666

２．工事未払金   2,450,550  3,912,879 4,798,088

３．短期借入金 ※２ 9,510,000  12,970,000 6,610,000

４．コマーシャルペー
パー

  2,500,000  2,500,000 －

５．１年以内に返済予
定の長期借入金

※２ 12,390,000  4,780,000 10,130,000

６．１年以内に償還予
定の社債

※２ 8,540,000  11,680,000 5,180,000

７．未払法人税等   145,228  858,970 1,956,079

８．前受金   725,331  2,071,791 989,907

９．未成工事受入金   982,970  2,939,596 739,741

10．その他   1,822,836  2,174,777 2,727,877

流動負債合計   43,822,343 59.5 49,046,733 47.6  44,388,360 56.9

Ⅱ 固定負債

１．社債 ※２ 7,830,000  630,000 7,220,000

２．長期借入金 ※２ 7,580,000  12,708,000 9,504,000

３．退職給付引当金   16,370  23,565 17,280

４．預り保証金   366,919  314,989 329,244

５．繰延税金負債   －  1,441,077 －

固定負債合計   15,793,289 21.4 15,117,631 14.7  17,070,524 21.9

負債合計   59,615,632 80.9 64,164,365 62.3  61,458,885 78.8

（資本の部）

Ⅰ 資本金   3,937,765 5.4 13,385,199 13.0  3,937,765 5.1

Ⅱ 資本剰余金

１．資本準備金   4,137,047  13,584,472 4,137,047

２．その他資本剰余金

自己株式処分差益   －  713,849 －

資本剰余金合計   4,137,047 5.6 14,298,321 13.9  4,137,047 5.3

Ⅲ 利益剰余金

１．利益準備金   37,284  37,284 37,284

２．任意積立金

(1)特別償却準備金   5,697  2,848 5,697

(2)別途積立金   5,555,000  7,605,000 5,555,000

３．中間（当期）未処分利益   389,457  1,335,811 2,850,176

利益剰余金合計   5,987,439 8.1 8,980,944 8.7  8,448,158 10.8

Ⅳ その他有価証券評価差額金   － － 2,177,732 2.1  － －

Ⅴ 自己株式   － － △554 △0.0  － －

資本合計   14,062,251 19.1 38,841,643 37.7  16,522,970 21.2

負債・資本合計   73,677,884 100.0 103,006,009 100.0  77,981,855 100.0

②【中間損益計算書】

  次へ

前中間会計期間

（自 平成16年４月１日
至 平成16年９月30日）

当中間会計期間
（自 平成17年４月１日
至 平成17年９月30日）

前事業年度要約損益計算書
（自 平成16年４月１日
至 平成17年３月31日）

区分
注記
番号

金額（千円）
百分比
（％）

金額（千円）
百分比
（％）

金額（千円）
百分比
（％）

Ⅰ 売上高   22,428,195 100.0 31,907,151 100.0  61,280,941 100.0

Ⅱ 売上原価   19,330,879 86.2 25,935,747 81.3  49,270,121 80.4

売上総利益   3,097,315 13.8 5,971,403 18.7  12,010,820 19.6

Ⅲ 販売費及び一般管理
費

   1,969,504 8.8 3,478,999 10.9  5,909,261 9.6

営業利益   1,127,810 5.0 2,492,404 7.8  6,101,558 10.0

Ⅳ 営業外収益 ※１  28,485 0.1 225,627 0.7  68,702 0.1

Ⅴ 営業外費用 ※２  508,408 2.2 573,761 1.8  1,211,861 2.0

経常利益   647,886 2.9 2,144,270 6.7  4,958,399 8.1

Ⅵ 特別利益 ※３  723 0.0 92,196 0.3  － －

Ⅶ 特別損失 ※4,5  － － 97,896 0.3  144,500 0.2

税引前中間（当期）
純利益

   648,610 2.9 2,138,571 6.7  4,813,899 7.9

法人税、住民税及び
事業税

  125,545  843,703 2,045,000

法人税等調整額   192,290 317,835 1.4 34,488 878,191 2.7 △22,593 2,022,406 3.3

中間（当期）純利益   330,774 1.5 1,260,379 4.0  2,791,492 4.6

前期繰越利益   58,683 75,431  58,683

中間（当期）未処分
利益

   389,457 1,335,811  2,850,176

中間財務諸表作成の基本となる重要な事項

前中間会計期間
（自 平成16年４月１日
至 平成16年９月30日）

当中間会計期間
（自 平成17年４月１日
至 平成17年９月30日）

前事業年度
（自 平成16年４月１日
至 平成17年３月31日）

１．資産の評価基準及び評価方法 １．資産の評価基準及び評価方法 １．資産の評価基準及び評価方法

(1）有価証券 (1）有価証券 (1）有価証券

①子会社株式及び関連会社株式 ①子会社株式及び関連会社株式 ①子会社株式及び関連会社株式

移動平均法による原価法 同左 同左

②その他有価証券 ②その他有価証券 ②その他有価証券

時価のあるもの 時価のあるもの 時価のあるもの

中間決算日の市場価格等に基づく時価

法（評価差額は全部資本直入法により

処理し、売却原価は移動平均法により

算定）

同左 決算日の市場価格等に基づく時価法

（評価差額は全部資本直入法により処

理し、売却原価は移動平均法により算

定）

時価のないもの 時価のないもの 時価のないもの

   販売用不動産出資金等に計上された出

資証券は個別法による原価法、その他は

移動平均法による原価法

同左 同左

(2）デリバティブ (2）デリバティブ (2）デリバティブ